
ごあいさつ

理事長

会員・地域のみなさまには、平素より石巻信
用金庫をご利用、お引き立ていただきまして、
誠にありがたく厚く御礼申し上げます。
東日本大震災から５年の月日が経過し、当地
域はインフラ整備が進み震災からの復興が本格化するなか、役職員一同で地域復
興から再生・活性化に向け、全力で取り組みを続けております。
　
さて、平成２７年度の決算は、さる６月１７日開催いたしました第９０回通常総代会
において、ご承認いただきました。つきましては、平成２７年度版ディスクロージャー誌
「レポート２０１６」を作成いたしましたので、当金庫の経営方針や財務内容をはじめ
地域貢献活動等について、ご高覧いただければ幸いです。
平成28年度の方針は、新中期経営計画の初年度にあたる重要な年であると位置
づけ、震災復興に全力で取り組むことは言うまでもありませんが、これまで着実に進
めてきました「地域貢献」「顧客貢献」活動を更に深化させることで、次なる１０年先
を見据えた新しいビジネスモデルを目指し、求められる真の震災復興につながるよう
地域金融機関としての使命を果たしてまいる所存でございます。
今後とも一層のご愛顧とご支援を賜りますよう、心からお願い申し上げます。

平成28年7月


